
ROMÂNIA Comuna Corod, str.Ştefan Cel
JUDEŢUL GALAŢI Mare,

UNITATEA ADMINISTRATIV nr. 258, judetul Galaţi, CP807080,
TERITORIALĂ Tel:0236.864006, Fax:0236.864002

COMUNA COROD e-mail:corod(9gl.e-adm.ro
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 72
Din 06.11.2024

privind: desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Corod în Consiliul de Administraţie al
Liceului Tehnologic nr. 1 Corod

Iniţiator: Dumitru TENIE, Primarul comunei Corod,judeţul Galaţi
Nr. si data depunerii proiectului de hotărâre : 17734/31.10.2024

Luând act de:
-Referatul de aprobare al primarului comunei Corod, în calitatea sa de iniţiator, înregistrat sub nr.
17734/31.10.2024;

î.
-Raportul secretarului general al comunei Corod, înregistrat sub nr. 17735/31.10.2024;
-adresa Liceului Tehnologic nr. 1 Corod nr. 3266/10.10.2024, înregistrată la UAT Corod sub nr.
16567//11.10.2024 princare solicită desemnarea reprezentaţilor Consiliului Local Corod în
Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic nr. 1 Corod
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile:
-Art. 4 alin. 1 lit. c, art. 5 alin. 1 și alin. 2 lit. a și art. 6 alin. 1 lit. c din Metodologia cadru de
organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar
aprobată prin Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale nr. 6223/04.09.2023;
- art. 129 alin.1, alin 2 lit. “d”, alin. 7 lit. "a = din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare;
Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr.2 și nr. 3 ale Consiliului Local Corod.
În baza art. 139, alin. (1) și art. 196, alin. (1), lit. a), din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, Consiliul Local al Comunei Corod,
Județul Galaţi, întrunit în ședință extraordinară în data de 06.11.2024, în exercitarea atribuţiilor
legale, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:
Art.1. Se aprobă desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Corod în Consiliul de
administraţie al Liceului Tehnologic nr. 1 Corod, după cum urmează :

- consilier local : doamna Spasenie Nataliţa
- consilier local : doamna Sbirnea Maria Mădălina
Art.2. Primarul comunei Corod răspunde de aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri prin
compartimentele de specialitate.
Art.3. Secretarul general al comunei Corod,judeţul Galaţi, asigură publicitatea și comunicarea
prezentei prin intermediul Compartimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

Contrasemnează,
Secretar general al comunei,
Gabriel Ciprian PRODEA


